
'ortal Nacional üc Lontrataçoes moiicas https://pncp.gov.br/app/e(litais/1 llObSbilMJU l Í//2U24/

Portal Nacional de Contratações Públicas Entrar

« >

Aviso de Contratação Direta n° 1/2024
Uttinia atualização 15/01/2024

Local: Bom Jesus/PB Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS

Unidade compradora: 2501201 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

Modalidade da contratação: Dispensa de Licitação Amparo legal: Lei 14.133/2021. Art. 75. II Tipo: Aviso de Contralaçâo Direta

Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 15/01/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de Início de recebimento de propostas: 15/01/2024 12:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 19/01/202417:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 11856862000137-1-000001/2024 Fonte: Elmar Tecnologia

Objeto:

Aquisição de medicamentos genencos com maior percentual de desconto sobre a tabela ABC FAHMA para atender as necessidades do Fundo

Municipal de Saúde do Município de Bom Jesus

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

RS 59 000.00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

RS 59 OOO.OO

Itens Arquivos Histórico

Descrição Quantidade Valor unitário estimado . Valor total estimado Detalhar

MEDICAMENTOS

GENÉRICOS PARA ATENDER

A POPULAÇÃO CARENTE. DE

ACORDO COM A TABELA DA

ABC FARMA. COM UMA

ESTIMATIVA DE AQUISIÇÃO

NO VALOR DE RS 59 000.00

COM MAIOR PERCENTUAL

DE DESCONTO

RS 59 000.00 RS 59 000.00

< Voltar

Pagina

Criado pela Lei n° 14.133/21. o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio

eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede

de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado
deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto n° 10.764. de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma

concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às

contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei n° 14.133/2021 são de estrita

responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

B https //portaldosorvIcoG ecoixjmia govbr

J 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

TKKwnmi in-ii
Impresso por convidado em 28/04/2025 07:42. Validação: 532F.912C.BEF6.010D.84C2.587A.DDD4.FE9C. 
Comprovante de publicidade. Doc. 10207/24. Data: 01/02/2024 10:15. Responsável: Francisca H. da Silva.

24

24



'ortol isacicnal de Contratações l^biicas iittps://pncp.gov,br/app/editai8/ilt(3blfb2Uül>ii7/'iUZ4/

Texto destinado o exitnção do Enformações relacionadas à Etcença do uso.

ovMnmá in«ii
Impresso por convidado em 28/04/2025 07:42. Validação: 532F.912C.BEF6.010D.84C2.587A.DDD4.FE9C. 
Comprovante de publicidade. Doc. 10207/24. Data: 01/02/2024 10:15. Responsável: Francisca H. da Silva.

25

25


